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OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Przedsiębiorcy wciąż spotykają się z problemem wynikającym z utrzymujących się w wielu aktach prawnych obowiązków 

formalnych, które nie odpowiadają aktualnym realiom związanym z rozwojem cyfryzacji. Jednym z takich obciążeń jest 

konieczność dołączania do pism i wniosków kierowanych do organów administracji publicznej wydruków komputerowych 

z Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) lub zaświadczeń o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej (CEIDG). 

Jednym z postulatów deregulacyjnych Zespołu SprawdzaMY jest rezygnacja z obowiązku dołączania odpisu KRS, 

wynikającego z różnych regulacji dotyczących procedur urzędowych, pomimo, że KRS jest dostępny online na stronie 

Ministerstwa Sprawiedliwości. 

Postulat Zespołu SprawdzaMY wpisuje się w podjęte już działania Ministerstwa Rozwoju i Technologii. Postulat ten został 

w większości zrealizowany 13 lipca 2025 r., wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 21 maja 2025 r. o zmianie niektórych 

ustaw w celu deregulacji prawa gospodarczego i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa 

gospodarczego (Dz. U. poz. 769). Ustawa ta przewiduje bowiem dodanie do ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

przedsiębiorców (Dz. U. z 2025 r. poz. 1480) art. 31 ust. 2, który stanowi m.in. że brak dołączonego do pisma lub wniosku 

wydruku komputerowego aktualnych lub pełnych informacji o podmiotach wpisanych do rejestru przedsiębiorców KRS 

albo zaświadczenia o wpisie do CEIDG nie stanowią braku formalnego ani nie są powodem, aby stwierdzić, że pismo lub 

wniosek są niekompletne, chyba że przepisy odrębne nakazują dołączenie wydruku. 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii dokonało, przy współudziale innych resortów, przeglądu obowiązujących obecnie 

przepisów odrębnych pod kątem możliwości uchylenia w nich wymogu przedkładania wydruku, mającego stanowić 

naturalną kontynuację kroków podjętych przy procedowaniu ustawy z dnia 21 maja 2025 r. o zmianie niektórych ustaw 

w celu deregulacji prawa gospodarczego i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa 

gospodarczego.  

W wyniku przeglądu obowiązujących aktów prawnych pod kątem zasadności utrzymywania obowiązku załączania do 

wniosków lub pism odpisów bądź wydruków z rejestrów KRS albo CEIDG zidentyfikowano w systemie prawnym 

rozproszone regulacje szczególne, które nadal utrzymują ten obowiązek. W praktyce oznacza to, że przedsiębiorcy i inne 

podmioty (stowarzyszenia, organizacje społeczne) są zmuszeni do generowania i drukowania dokumentów, których treść 

jest dostępna dla organów administracji publicznej w systemach teleinformatycznych. Ponadto, w dobie powszechnego 

dostępu do elektronicznych rejestrów publicznych, utrzymywanie obowiązku załączania wydruków stanowi nadmiarowy 

i przestarzały obowiązek administracyjny. Taki wymóg jest nie tylko zbędny, ale także sprzeczny z zasadą racjonalnego 

tworzenia prawa, polityką cyfryzacji państwa, a ponadto z koncepcją współpracy organów administracji publicznej. 

Problem ten prowadzi do niepotrzebnego zwiększenia kosztów operacyjnych, wydłużenia procesów administracyjnych 

oraz obniżenia efektywności komunikacji z instytucjami publicznymi. Wymóg ten jest również niezgodny z zasadą 

przyjaznego otoczenia regulacyjnego, którą państwo powinno zapewniać podmiotom gospodarczym. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 
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Projekt ustawy realizuje zasadę, zgodnie z którą państwo powinno tworzyć warunki sprzyjające prowadzeniu działalności 

gospodarczej, w tym zapewniać przedsiębiorcom przyjazne otoczenie regulacyjne. W tym kontekście niezbędne jest 

systematyczne eliminowanie zbędnych obciążeń administracyjnych, a obowiązek dołączania wydruków z rejestrów 

publicznych – w sytuacji, gdy dane te są dostępne dla organów w sposób elektroniczny – należy uznać za nadmiarowy 

i nieadekwatny do obecnych, zelektronizowanych realiów obrotu gospodarczego. 

Celem projektowanej ustawy jest likwidacja obowiązku dołączania przez przedsiębiorców wydruków komputerowych 

z rejestru KRS oraz zaświadczeń o wpisie do CEIDG do pism i wniosków kierowanych do organów administracji 

publicznej oraz innych podmiotów. W wyniku przeglądu obowiązujących aktów prawnych dokonanego przez 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii, przy współudziale innych resortów, pod kątem zasadności utrzymywania obowiązku 

załączania do wniosków lub pism odpisów bądź wydruków z rejestrów KRS albo CEIDG, zidentyfikowano rozproszone 

regulacje szczególne, kwalifikujące się do ich uchylenia, w następujących aktach prawnych: 

1. ustawa z dnia 21 grudnia 2000 r. o żegludze śródlądowej (Dz. U. z 2025 r. poz. 18), zgodnie z którą podmiot 

ubiegający się o upoważnienie do przeprowadzania egzaminu potwierdzającego posiadanie odpowiedniej wiedzy 

i umiejętności z zakresu żeglarstwa, składa do ministra właściwego do spraw kultury fizycznej wniosek 

o upoważnienie do przeprowadzania egzaminu, a do wniosku załącza m.in. odpis z Krajowego Rejestru Sądowego 

albo z innego rejestru właściwego dla formy organizacyjnej podmiotu ubiegającego się o upoważnienie; 

2. ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 334, z późn. zm.), 

zgodnie z którym kandydatów na ławników mogą zgłaszać radom gmin m.in. prezesi właściwych sądów, 

stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, zarejestrowane na podstawie przepisów prawa, a do 

zgłoszenia kandydata dołączyć muszą m.in. aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpis lub 

zaświadczenie potwierdzające wpis do innego właściwego rejestru lub ewidencji dotyczące tej organizacji; 

3. ustawa z dnia 19 grudnia 2008 r. o postępowaniu kompensacyjnym w podmiotach o szczególnym znaczeniu dla 

polskiego przemysłu stoczniowego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1696, z późn. zm.), zgodnie z którą wniosek o wszczęcie 

postępowania kompensacyjnego1 składają w imieniu stoczni osoby uprawnione do reprezentacji stoczni 

samodzielnie lub wspólnie z innymi osobami, a do wniosku należy dołączyć m.in. aktualny odpis z Krajowego 

Rejestru Sądowego dotyczący stoczni; 

4. ustawa z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 1363), 

zgodnie z którą Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa współpracuje z instytucjami finansowymi 

przez wzajemne przekazywanie, na podstawie umowy, niezbędnych dokumentów i udzielanie pisemnych 

informacji mogących mieć wpływ na ważność złożonych dokumentów lub podejmowanych czynności, terminową 

realizację należnych płatności tytułem udzielonych gwarancji, a także dążenie do ugodowego rozstrzygania 

ewentualnych sporów. Umowa zawiera zobowiązanie instytucji finansowej m.in. do przekazywania Agencji 

uwierzytelnionego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego; 

5. ustawa z dnia 12 sierpnia 2010 r. o wspieraniu przedsiębiorców dotkniętych skutkami powodzi z 2010 r. 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 453, z późn. zm.), zgodnie z którą minister właściwy do spraw gospodarki dokonuje wyboru 

funduszu pożyczkowego (przeznaczonego wyłącznie na udzielanie pożyczek przedsiębiorcom) w drodze 

konkursu, a fundusz pożyczkowy do oferty dołącza odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego 

równoważnego rejestru; 

6. ustawa z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1402), zgodnie z którą minister właściwy do spraw gospodarki dokonuje wyboru funduszu 

pożyczkowego (przeznaczonego wyłącznie na udzielanie pożyczek przedsiębiorcom) w drodze konkursu, 

a fundusz pożyczkowy do oferty dołącza odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego równoważnego 

rejestru; 

7. ustawa z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub edukacyjnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 465), zgodnie z którą organizacja społeczna, której statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, do zgłoszenia kandydata, do ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, na członka 

Komisji Etycznej do spraw doświadczeń na zwierzętach, dołącza statut i aktualny odpis z Krajowego Rejestru 

Sądowego; 

 
1 Zgodnie z ustawą, postępowanie jest prowadzone pod nadzorem ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa przez Prezesa Agencji Rozwoju 

Przemysłu S.A. Dział administracji rządowej – Skarb Państwa został zniesiony na podstawie art. 23 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. – 

Przepisy wprowadzające ustawę o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. poz. 2260), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2017 

r. 



8. ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251, z późn. zm.), zgodnie 

z którym do wniosku o decyzję2 o profesjonalnej rejestracji pojazdów dołącza się oświadczenie, że podmiot 

uprawniony jest wpisany do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, albo kopię aktualnego 

odpisu z rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym albo oświadczenie o wpisie do tego rejestru 

albo pobrany samodzielnie wydruk komputerowy aktualnych informacji o podmiocie uprawnionym wpisanym do 

Krajowego Rejestru Sądowego – w przypadku przedsiębiorcy posiadającego siedzibę albo oddział na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, zajmującego się produkcją, dystrybucją lub badaniem pojazdów; 

9. ustawa z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami 

inwestycyjnymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 1034, z późn. zm.), zgodnie z którą: do wniosku do Komisji Nadzoru 

Finansowego o: (i) uzyskanie zezwolenia na wykonywanie działalności przez towarzystwo funduszy 

inwestycyjnych załącza się statut towarzystwa oraz odpis z rejestru przedsiębiorców, w przypadku akcjonariuszy 

będących osobami prawnymi lub akcjonariuszy nieposiadającymi osobowości prawnej, posiadających co najmniej 

10% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy lub co najmniej 10% udziału w kapitale 

zakładowym wnioskodawcy – m.in. aktualny odpis z właściwego rejestru, (ii) o uzyskanie zezwolenia na 

wykonywanie działalności przez zarządzającego alternatywną spółką inwestycyjną (ASI) załącza się m.in. odpis 

z rejestru przedsiębiorców – w przypadku spółki kapitałowej, a w przypadku akcjonariuszy posiadających co 

najmniej 10% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu lub co najmniej 10% udziału w kapitale 

zakładowym wnioskodawcy, będących osobami prawnymi albo jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi 

osobowości prawnej – m.in. aktualny odpis z właściwego rejestru, (iii) wpis zarządzającego ASI do rejestru 

zarządzających ASI m.in. odpis z rejestru przedsiębiorców – w przypadku spółki kapitałowej, (iv) o zezwolenie 

na zarządzanie sekurytyzowanymi wierzytelnościami załącza się m.in. odpis z właściwego rejestru, (v) wydanie 

zezwolenia na utworzenie funduszu inwestycyjnego, (vi) uzyskanie zgody Komisji na zawarcie przez towarzystwo 

zarządzające funduszem inwestycyjnym umowy na zarządzanie portfelem funduszu, (vii) uzyskanie zgody 

Komisji na zawarcie przez towarzystwo zarządzające funduszem inwestycyjnym umowy na zarządzenie ryzykiem 

funduszu; 

10. ustawa z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1620), która stanowi, że 

w przypadku zmiany danych objętych zgłoszeniem wyrobu medycznego do Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów 

Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, obejmującą wniosek o zmianę wpisu do 

Krajowego Rejestru Sądowego lub zmiany numeru identyfikacyjnego REGON, wymagane jest dołączenie kopii 

wniosku o zmianę wpisu do KRS lub wypisu z CEIDG. 

Jak wykazano wyżej, rozwiązanie dotyczy zidentyfikowanych przepisów, w przypadku których kontakt z podmiotem 

administracji publicznej jest fakultatywny, wynikający z potrzeb przedsiębiorstwa, stowarzyszenia lub organizacji non profit, 

a nie obowiązku wobec danego podmiotu publicznego. Projektowane zmiany wpisują się w szerszy proces deregulacji prawa 

gospodarczego i administracyjnego. 

Z uwagi na fakt, że konieczność dołączania do pism i wniosków kierowanych do organów administracji publicznej 

wydruków komputerowych z KRS lub zaświadczeń o wpisie do CEIDG wynika z konkretnych przepisów, nie jest możliwe 

zrealizowanie celu w inny sposób niż poprzez zmianę konkretnych przepisów w poszczególnych ustawach. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

W UE następuje silny trend legislacyjny w kierunku cyfryzacji formalności rejestrowych i urzędowych. Rada UE przyjęła 

16 grudnia 2024 r. dyrektywę w sprawie szerszego wykorzystania i aktualizacji narzędzi i procesów cyfrowych w ramach 

prawa spółek. Nowe przepisy mają sprawić, że dane dotyczące spółek staną się łatwiej dostępne. Nowe przepisy m.in. mają 

na celu udostępnianie danych o spółkach (np. ujawnianie danych dotyczących komandytariuszy) za pośrednictwem 

systemu integracji rejestrów przedsiębiorstw (BRIS). Dyrektywa wprowadza również wielojęzyczny format cyfrowy 

(unijne cyfrowe pełnomocnictwo) w celu usunięcia formalności, takich jak konieczność legalizacji dokumentów spółki 

(apostille) i zbędne tłumaczenia w postępowaniach transgranicznych. Dyrektywa w sprawie zmiany dyrektyw 

2009/102/WE i (UE) 2017/1132 w odniesieniu do szerszego wykorzystania i aktualizacji narzędzi i procesów cyfrowych 

w ramach prawa spółek (2025/25) została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 10 stycznia 2025 r. 

Od tego czasu Państwa członkowskie mają 30 miesięcy na wdrożenie przepisów niezbędnych do wykonania tej dyrektywy. 

 
2 Decyzję o profesjonalnej rejestracji pojazdów wydaje starosta właściwy ze względu na siedzibę albo oddział podmiotu uprawnionego. 



Wg zebranych informacji, Słowacja prowadzi obecnie proces legislacyjny aktu prawnego wskazującego, że dane dostępne 

online w rejestrze handlowym będą prawnie wiążące, co oznacza, że nie będzie potrzeby dalszego „udowadniania” tych 

danych urzędom, czy w relacjach biznesowych poprzez dodatkowe dokumenty. Przewiduje się, że przepisy wejdą w życie 

w 2026 r.3. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Organizacje non-profit 

(m.in. podmioty 

ekonomii społecznej, 

stowarzyszenia, 

fundacje, organizacje 

pożytku publicznego) 

103,4 tys. Działalność stowarzyszeń 

i podobnych organizacji 

społecznych, fundacji, 

społecznych podmiotów 

wyznaniowych oraz 

samorządu gospodarczego 

i zawodowego w 2022 r., 

GUS, grudzień 2023 r. 

Zmniejszenie liczby dokumentów generowanych 

w komunikacji z instytucjami publicznymi, 

zmniejszenie kosztów operacyjnych, skrócenie 

procesów administracyjnych oraz wzrost 

efektywności komunikacji z instytucjami 

publicznymi. 

Stowarzyszenia zwykłe 10,5 tys. Działalność stowarzyszeń 

i podobnych organizacji 

społecznych, fundacji, 

społecznych podmiotów 

wyznaniowych oraz 

samorządu gospodarczego 

i zawodowego w 2022 r., 

GUS, grudzień 2023 r. 

Zmniejszenie liczby dokumentów generowanych 

w komunikacji z instytucjami publicznymi, 

zmniejszenie kosztów operacyjnych, skrócenie 

procesów administracyjnych oraz wzrost 

efektywności komunikacji z instytucjami 

publicznymi. 

Przedsiębiorcy  

 

2,8 mln 

 

Przedsiębiorstwa aktywne 

w 4 kwartale 2024 r., 

GUS, marzec 2025 r. 

Zmniejszenie liczby dokumentów generowanych 

w komunikacji z instytucjami publicznymi, 

zmniejszenie kosztów operacyjnych, skrócenie 

procesów administracyjnych oraz wzrost 

efektywności komunikacji z instytucjami 

publicznymi. 

Podmioty wnioskujące 

o upoważnienie do 

przeprowadzania 

egzaminów na 

dokumenty 

kwalifikacyjne (np. 

patenty, licencje) 

ok. 21 

podmiotów 

rocznie 

Ministerstwo Sportu 

i Turystyki, dane 

uśrednione za lata 2022-

2025 

Zmniejszenie wymaganej liczby dokumentów w 

zakresie wniosku o upoważnienie do 

przeprowadzania egzaminu zgodnie z art. 37b 

ustawy o żegludze śródlądowej, zmniejszenie 

kosztów operacyjnych, skrócenie procesów 

administracyjnych oraz wzrost efektywności 

komunikacji z instytucjami publicznymi (dot. 

projektowanego rozwiązania nr 1 opisanego w 

pkt 2 OSR). 

Stocznie 2 Ustawa dnia 19 grudnia 

2008 r. o postępowaniu 

kompensacyjnym 

w podmiotach o 

szczególnym znaczeniu 

dla polskiego przemysłu 

stoczniowego  

Zmniejszenie wymaganej liczby dokumentów w 

zakresie wniosku o wszczęcie postępowania 

kompensacyjnego, zmniejszenie kosztów 

operacyjnych, skrócenie procesów 

administracyjnych oraz wzrost efektywności 

komunikacji z instytucjami publicznymi (dot. 

projektowanego rozwiązania nr 3 opisanego w 

pkt 2 OSR). 

Instytucje finansowe ok. 9 

podmiotów 

rocznie 

Agencja Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa, 

dane uśrednione za lata 

2022-2025 

Zmniejszenie wymaganej liczby dokumentów w 

zakresie umów dot. wzajemnego przekazywania 

niezbędnych dokumentów i udzielania 

pisemnych informacji mogących mieć wpływ na 

ważność złożonych dokumentów lub 

podejmowanych czynności, terminową 

realizację należnych płatności tytułem 

udzielonych gwarancji, a także dążenia do 

 
3 https://www.dlapiper.com/en-pr/insights/publications/2025/06/slovakia-renaissance-of-the-commercial-register  



ugodowego rozstrzygania ewentualnych sporów, 

zmniejszenie kosztów operacyjnych, skrócenie 

procesów administracyjnych oraz wzrost 

efektywności komunikacji z instytucjami 

publicznymi (dot. projektowanego rozwiązania 

nr 4 opisanego w pkt 2 OSR). 

Fundusze pożyczkowe 20 podmiotów 

biorących 

udział 

w konkursie (w 

4 tym 

uzupełniający

m) w 2015 r., 

brak oferentów 

w konkursie 

uzupełniający

m w 2025 r. 

Ministerstwo Rozwoju 

i Technologii, dane za lata 

2015-2025 

Zmniejszenie wymaganej liczby dokumentów w 

zw. z udziałem w wyborze funduszu 

pożyczkowego w drodze konkursu, zmniejszenie 

kosztów operacyjnych, skrócenie procesów 

administracyjnych oraz wzrost efektywności 

komunikacji z instytucjami publicznymi (dot. 

projektowanego rozwiązania nr 64 opisanego w 

pkt 2 OSR). 

Organizacje społeczne ok. 6 

podmiotów, co 

4 lata 

Ministerstwo Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego, 

dane za lata 2023-2025 

Zmniejszenie wymaganej liczby dokumentów w 

zakresie zgłaszania kandydatur do Krajowej 

Komisji Etycznej do Spraw Doświadczeń na 

Zwierzętach, zmniejszenie kosztów 

operacyjnych, skrócenie procesów 

administracyjnych oraz wzrost efektywności 

komunikacji z instytucjami publicznymi (dot. 

projektowanego rozwiązania nr 7 opisanego 

w pkt 2 OSR). 

Towarzystwa funduszy 

inwestycyjnych 

ok. 24 

podmioty 

rocznie  

Urząd Komisji Nadzoru 

Finansowego, dane 

uśrednione 

Zmniejszenie wymaganej liczby dokumentów w 

zakresie wniosku o: (i) zezwolenie na 

wykonywanie działalności dla TFI, (ii) 

zezwolenie na wykonywanie działalności dla 

zarządzającego ASI, (iii) o wpis do rejestru 

zarządzającego ASI, (iv) o zezwolenie na 

zarządzanie sekurytyzowanymi 

wierzytelnościami, (v) zezwolenie na utworzenie 

funduszu inwestycyjnego, (vi) uzyskanie zgody 

na zawarcie umowy przez towarzystwo 

zarządzające funduszem inwestycyjnym na 

zarządzenie ryzykiem funduszu, (vii) uzyskanie 

zgody na zawarcie umowy przez towarzystwo 

zarządzające funduszem inwestycyjnym na 

zarządzenie portfelem funduszu, zmniejszenie 

kosztów operacyjnych, skrócenie procesów 

administracyjnych oraz wzrost efektywności 

komunikacji z instytucjami publicznymi (dot. 

projektowanego rozwiązania nr 9 opisanego 

w pkt 2 OSR). 

Producenci, 

dystrybutorzy 

i importerzy wyrobów 

medycznych 

ok. 88 

podmiotów 

rocznie 

Urząd Rejestracji 

Produktów Leczniczych, 

Wyrobów Medycznych i 

Produktów Biobójczych, 

dane uśrednione za lata 

2021-2024 

Zmniejszenie wymaganej liczby dokumentów 

w przypadku zmiany danych objętych 

zgłoszeniem wyrobu medycznego do Prezesa 

Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, 

Wyrobów Medycznych i Produktów 

 
4 Na przestrzeni ostatnich 10 lat nie organizowano konkursów w celu wyboru funduszu pożyczkowego, opartych na ustawie z dnia 12 sierpnia 

2010 r. o wspieraniu przedsiębiorców dotkniętych skutkami powodzi z 2010 r. (Dz. U. z 2025 r. poz. 453, z późn. zm.), o których mowa 

w projektowanym rozwiązaniu nr 6 w pkt. 2 OSR. 



Biobójczych, zmniejszenie kosztów 

operacyjnych, skrócenie procesów 

administracyjnych oraz wzrost efektywności 

komunikacji z instytucjami publicznymi (dot. 

projektowanego rozwiązania nr 10 opisanego 

w pkt 2 OSR). 

Sądy powszechne 

(sądy apelacyjne, sądy 

okręgowe oraz sądy 

rejonowe) 

377 Lista Sądów 

Powszechnych, 

Ministerstwo 

Sprawiedliwości, Otwarte 

Dane5 

Zmniejszenie liczby dokumentów generowanych 

w komunikacji z instytucjami publicznymi, 

zmniejszenie kosztów operacyjnych, skrócenie 

procesów administracyjnych.  

Ministerstwo Nauki 

i Szkolnictwa 

Wyższego 

1 akt normatywny Zmniejszenie liczby dokumentów wpływających 

do urzędu obsługującego ministra właściwego do 

spraw szkolnictwa wyższego i nauki (w zakresie 

zgłaszania kandydata na członka Komisji 

Etycznej do spraw doświadczeń na zwierzętach), 

wzrost efektywności komunikacji 

z interesariuszami. 

Ministerstwo Sportu 

i Turystyki 

1 akt normatywny Zmniejszenie liczby dokumentów wpływających 

do urzędu obsługującego ministra właściwego do 

spraw kultury fizycznej (w zakresie wniosku 

o upoważnienie do przeprowadzania egzaminu 

potwierdzającego posiadanie odpowiedniej 

wiedzy i umiejętności z zakresu żeglarstwa), 

wzrost efektywności komunikacji 

z interesariuszami. 

Ministerstwo 

Aktywów 

Państwowych 

1 akt normatywny Zmniejszenie liczby dokumentów wpływających 

do urzędu obsługującego ministra nadzorującego 

Agencję Rozwoju Przemysłu S.A. (w zakresie 

wniosku o wszczęcie postępowania 

kompensacyjnego), wzrost efektywności 

komunikacji z interesariuszami. 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu S.A. 

1 akt normatywny Zmniejszenie liczby dokumentów wpływających 

do podmiotu (w zakresie wniosku o wszczęcie 

postępowania kompensacyjnego), wzrost 

efektywności komunikacji z interesariuszami. 

Agencja 

Restrukturyzacji 

i Modernizacji 

Rolnictwa 

1 akt normatywny Zmniejszenie liczby dokumentów wpływających 

do podmiotu (w zakresie zawieranych umów na 

wzajemne przekazywanie niezbędnych 

dokumentów i udzielanie pisemnych informacji 

mogących mieć wpływ na ważność złożonych 

dokumentów lub podejmowanych czynności, 

terminową realizację należnych płatności 

tytułem udzielonych gwarancji, a także dążenie 

do ugodowego rozstrzygania ewentualnych 

sporów), wzrost efektywności komunikacji 

z interesariuszami. 

Ministerstwo Rozwoju 

i Technologii  

1 akt normatywny Zmniejszenie liczby dokumentów wpływających 

do urzędu obsługującego ministra właściwego do 

spraw gospodarki (w zakresie wyboru funduszu 

pożyczkowego w drodze konkursu), wzrost 

efektywności komunikacji z interesariuszami. 

 
5 https://dane.gov.pl/pl/dataset/985,lista-sadow-powszechnych 



Rady gmin 2 479 Baza JST MSWiA6 Zmniejszenie liczby dokumentów wpływających 

do rad gmin (w zakresie zgłoszeń kandydatów na 

ławników), wzrost efektywności komunikacji 

z interesariuszami. 

Starostwa powiatowe 314 Baza JST MSWiA7 Zmniejszenie liczby dokumentów wpływających 

do urzędu (w zakresie wniosku o decyzję 

o profesjonalnej rejestracji pojazdów), wzrost 

efektywności komunikacji z interesariuszami. 

Komisja Nadzoru 

Finansowego 

1 akt normatywny Zmniejszenie liczby dokumentów wpływających 

do urzędu (w zakresie wniosku o: (i) uzyskanie 

zezwolenia na wykonywanie działalności przez 

TFI, (ii) o uzyskanie zezwolenia na 

wykonywanie działalności przez zarządzającego 

ASI, (iii) wpis zarządzającego ASI do rejestru 

zarządzających ASI, (iv) o zezwolenie na 

zarządzanie sekurytyzowanymi 

wierzytelnościami), (v) o zezwolenie na 

utworzenie funduszu inwestycyjnego, (vi) o 

uzyskanie zgody na zawarcie umowy przez 

towarzystwo zarządzające funduszem 

inwestycyjnym na zarządzenie ryzykiem 

funduszu, (vii) o uzyskanie zgody na zawarcie 

umowy przez towarzystwo zarządzające 

funduszem inwestycyjnym na zarządzenie 

portfelem funduszu, wzrost efektywności 

komunikacji z interesariuszami. 

Urząd Rejestracji 

Produktów 

Leczniczych, 

Wyrobów Medycznych 

i Produktów 

Biobójczych 

1 akt normatywny Zmniejszenie liczby dokumentów wpływających 

do urzędu (w przypadku zmiany danych 

objętych zgłoszeniem wyrobu medycznego, 

obejmującą wniosek o zmianę wpisu do 

Krajowego Rejestru Sądowego lub zmiany 

numeru identyfikacyjnego REGON), wzrost 

efektywności komunikacji z interesariuszami. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

I. Projekt ustawy nie był poddany procedurze prekonsultacji. Niektóre propozycje, które znajdą się w projekcie ustawy, 

wynikają natomiast z praktycznych doświadczeń zgłaszanych przez stronę społeczną (postulaty deregulacyjne Zespołu 

SprawdzaMY).    

II. Konsultacje publiczne projektowanej ustawy planuje się przeprowadzić w IV kwartale 2025 r. Konsultacje będą trwały 

30 dni z udziałem m.in. następujących grup podmiotów (wybranych w oparciu o zakres ich działalności oraz przedmiot 

projektowanej regulacji): 

 

− Business Centre Club, 

− Federacja Przedsiębiorców Polskich,  

− Izba Gospodarcza FARMACJA POLSKA, 

− Izba Zarządzających Funduszami i Aktywami, 

− Konfederacja „Lewiatan”,  

− Krajowa Izba Gospodarcza, 

− Krajowa Izba Gospodarki Morskiej, 

− Krajowy Związek Banków Spółdzielczych, 

− Ogólnopolska Federacja Małych i Średnich Przedsiębiorców, 

 
6 https://www.gov.pl/web/mswia/baza-jst 
7 https://www.gov.pl/web/mswia/baza-jst 



− Ogólnopolska Izba Gospodarcza Wyrobów Medycznych POLMED, 

− Ogólnopolskie Stowarzyszenie Diagnostów Samochodowych, 

− Polska Izba Przemysłu Farmaceutycznego i Wyrobów Medycznych POLFARMED, 

− Polska Izba Stacji Kontroli Pojazdów, 

− Polska Izba Ubezpieczeń, 

− Polska Izba Zielarsko – Medyczna, 

− Polski Fundusz Rozwoju/PFR Ventures, 

− Polski Związek Funduszy Pożyczkowych, 

− Polski Związek Producentów Leków Bez Recepty PASMI, 

− Polski Związek Przemysłu Motoryzacyjnego, 

− Polski Związek Żeglarski, 

− Polskie Towarzystwo Gospodarcze, 

− Polskie Towarzystwo Ortotyki i Protetyki Narządu Ruchu, 

− Pracodawcy RP, 

− Związek Armatorów Polskich, 

− Związek Banków Polskich, 

− Związek Dealerów Samochodów, 

− Związek Maklerów i Doradców, 

− Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, 

− Związek Przedsiębiorstw Finansowych w Polsce, 

− Związek Rzemiosła Polskiego, 

− Unia Metropolii Polskich, 

− Unia Miasteczek Polskich, 

− Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, 

− Związek Miast Polskich, 

− Związek Powiatów Polskich. 

 

III. Projekt ustawy zostanie również przesłany do zaopiniowania przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu 

Terytorialnego. 

IV. Szczegółowe informacje o przebiegu opiniowania i konsultacji publicznych będą zawarte w raporcie z konsultacji. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  
Projektowane rozwiązanie nie będzie generowało wydatków, ani dochodów po stronie budżetu 

państwa, JST, czy innych jednostek sektora finansów publicznych.  

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Projektowane rozwiązanie ma na celu ograniczenie nadmiarowych obciążeń administracyjnych 

interesariuszy jednostek sektora finansów publicznych. Organy administracji publicznej 

dysponują już narzędziami umożliwiającymi bezpośredni dostęp do danych z rejestrów 



elektronicznych, w szczególności poprzez interfejsy API systemu e-KRS oraz CEIDG, co 

pozwala na realizację nowych rozwiązań bez dodatkowych nakładów organizacyjnych. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz 

na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-

10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

       

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa 
Projektowana ustawa będzie miała pozytywny wpływ na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw niezależnie od ich wielkości. Zmniejszenie liczby 

dokumentów generowanych w komunikacji z instytucjami publicznymi 

będzie wpływało na zmniejszenie kosztów operacyjnych, skrócenie procesów 

administracyjnych oraz wzrost efektywności komunikacji z instytucjami 

publicznymi.  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Projektowana ustawa będzie miała pozytywny wpływ na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw niezależnie od ich wielkości. Zmniejszenie liczby 

dokumentów generowanych w komunikacji z instytucjami publicznymi 

będzie wpływało na zmniejszenie kosztów operacyjnych, skrócenie procesów 

administracyjnych oraz wzrost efektywności komunikacji z instytucjami 

publicznymi. 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

Nie dotyczy.  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

-  

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: Projektowane rozwiązania wpisują się w zasadę równoważenia obowiązków administracyjnych8: 

projektowane rozwiązania dotyczą zmniejszenia nadmiernych obciążeń administracyjnych poprzez likwidację obowiązku 

dołączania do pism i wniosków kierowanych do organów administracji publicznej wydruków komputerowych z KRS lub 

 
8 Art. 67 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. ‒ Prawo przedsiębiorców. 



zaświadczeń o wpisie do CEIDG. Tym samym projektowana ustawa wpływa na ograniczenie liczby wymaganych 

dokumentów w kontakcie z administracją publiczną. Projektowana ustawa nie wprowadza nowych obowiązków 

administracyjnych. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowane rozwiązanie nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 sądy powszechne, administracyjne 

lub wojskowe 

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 inne: innowacyjność  

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

Ograniczenie liczby do dokumentów wymaganych w kontakcie z administracją publiczną wpłynie 

pozytywnie na środowisko naturalne (mniejsze wykorzystanie papieru) oraz informatyzację 

(zwiększenie wykorzystywania cyfrowych rejestrów państwowych przez urzędników 

i pracowników jednostek finansów publicznych). 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Przewiduje się, że ustawa wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Projektowana ustawa dotyczy rezygnacji z obciążenia administracyjnego, dotyczącego konieczności dołączania do pism 

i wniosków kierowanych do organów administracji publicznej wydruków komputerowych z KRS lub zaświadczeń 

o wpisie do CEIDG, określonych w przepisach szczególnych. Projektowana ustawa stanowi uzupełnienie do rozwiązań 

wprowadzonych w 2025 r. w ustawie z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców w art. 31 ust. 2, zgodnie z którymi 

brak dołączonego do pisma lub wniosku wydruku komputerowego aktualnych lub pełnych informacji o podmiotach 

wpisanych do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego albo zaświadczenia o wpisie do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej nie stanowią braku formalnego, ani nie są powodem, aby stwierdzić, 

że pismo lub wniosek są niekompletne, chyba że przepisy odrębne nakazują dołączenie wydruku. Rozwiązanie dotyczy 

wskazanych w pkt 2 OSR przepisów, w przypadku których kontakt z podmiotem administracji publicznej jest, co do zasady, 

fakultatywny, wynikający z potrzeb przedsiębiorstwa, stowarzyszenia lub organizacji non profit, a nie obowiązku wobec 

danego podmiotu publicznego. Mając to na uwadze, jak również fakt, że projektowana ustawa nie wprowadza nowych 

obciążeń administracyjnych, nie jest zasadne przygotowanie OSR ex post w przedmiotowym zakresie. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

– 

 

  


